

भारत कोकिंग कोल लिमिटेड

'एक मिनी रत्न कंपनी'
(कोल इण्डिया लिमिटेड का एक अंग)
जन सर्मक विभाग
कोयला भवन, कोयला नगर
धनबाद - 826005 (झारखण्ड)
दूरभाष/फैक्स : 0326-2230202
वेबसाइट: www.bcclweb.in
ईमेल: bcclprodhanbad@gmail.com
सीआईएन : U10101JH1972GOI000918



BHARAT COKING COAL LIMITED
'A Mini Ratna Company'
(A Subsidiary of Coal India Limited)
Public Relation Department
Koyla Bhawan, Koyla Nagar
Dhanbad- 826005 (Jharkhand).
Phone/Fax: 0326-2230202
website: www.bcclweb.in
email: bcclprodhanbad@gmail.com
CIN : U10101JH1972GOI000918

दिनांक -27.01.2021

प्रेस-विज्ञप्ति

बीसीसीएल में गणतंत्र दिवस समारोह (26.01.2021)

बीसीसीएल द्वारा प्रत्येक वर्ष की भांति इस वर्ष भी दिनांक 26.01.2021 को जियलगोरा स्टेडियम, लोदना क्षेत्र, में 72वें गणतंत्र दिवस समारोह का आयोजन किया गया। इस समारोह का शुभारंभ कंपनी के अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक श्री गोपाल सिंह द्वारा तिरंगा फहराकर किया गया। इस अवसर पर श्री राकेश कुमार, निदेशक तकनीकी (परिचालन) बीसीसीएल; श्री समीरन दत्ता, निदेशक (वित्त) बीसीसीएल; श्री चंचल गोस्वामी, निदेशक तकनीकी (परि. एवं यो.) बीसीसीएल; श्री पीवीकेआरएम राव, निदेशक (कार्मिक) बीसीसीएल; श्री कुमार अनिमेष, मुख्य सतर्कता पदाधिकारी, बीसीसीएल के अतिरिक्त तमाम अधिकारी एवं कर्मचारी उपस्थित थे।

इस अवसर पर कंपनी के अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक श्री गोपाल सिंह द्वारा कंपनी के समग्र विकास के लिए उत्पादन, डिस्पैच, गुणवत्ता, सीएसआर, पर्यावरण, चिकित्सा सुविधाएं, परियोजना प्रभावित लोगों के बच्चों के लिए व्यावसायिक प्रशिक्षण, खेल कोचिंग, शैक्षिक सुविधाएं, रोजगार के अवसर को सृजित करने आदि जैसे बीसीसीएल के 9 सूत्रीय योजना की एक संक्षिप्त रूपरेखा बारी-बारी से प्रस्तुत किया गया। उन्होंने इस तथ्य पर जोर दिया कि पर्यावरण, सुरक्षा एवं गुणवत्ता पर समुचित ध्यान देते हुए, योजनाबद्ध तरीके से निकट भविष्य में सालाना 100एमटी कोयले का उत्पादन करना संभव है।

इस शुभ-अवसर पर, बीसीसीएल प्रबंधन द्वारा सेवामुक्त अधिकारियों एवं कर्मचारियों के लिए स्मार्ट मेडिकल कार्ड का लोकार्पण भी किया गया। यह स्मार्ट कार्ड 'क्यूआर' कोड तकनीक तकनीक से युक्त है, ताकि बिना किसी परेशानी के उपचार की सुविधा सुलभ हो सके।

Republic Day Celebrations (26.01.2021) at BCCL

Sri Gopal Singh, CMD, BCCL unfurled the tricolour on 26.1.21 to commence the 72nd Republic Day celebrations at Jealgora Stadium, Lodna Area, BCCL Dhanbad. Sri Rakesh Kumar, DT(OP) BCCL, Sri Samiran Dutta, DF BCCL, Sri Chanchal Goswami, DT(P&P) BCCL, Sri PVKRM Rao, D(P) BCCL, Sri Kumar Animesh, CVO BCCL, executives and employees were present on the occasion.

Speaking on the occasion Sri Gopal Singh, CMD BCCL gave a brief deliberation on the 9 point turn-around plan of BCCL aimed at holistic development of all sectors i.e Production, Despatch, Quality, CSR, Environment, Medical Facilities, Vocational Training, Sports Coaching, Educational facilities to children of PAPs, Creation of employment opportunities etc. He paid emphasis on the fact that with proper planning, it is indeed possible to produce 100MT of coal annually in near future giving utmost important to environment, safety and quality measures.

On this auspicious occasion, smart medical cards were launched by BCCL Management for superannuated executives and employees. These smart cards have been integrated with QR Code technology in order to facilitate hassle free treatment.

उप महाप्रबंधक (कार्मिक/जनसंपर्क)

